
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1685 – Poz. 538, 539

III. ADMINISTROWANIE OBIEKTEM

§3. 1. Administrowanie kompleksem sportowym 
„Moje Boisko ORLIK 2012”, należy do Referatu In-
frastruktury Urzędu Gminy w Zaniemyślu.

2. Administrowanie odbywa się w sposób stwa-
rzający różnorodne możliwości korzystania z obiek-
tu jak najszerszej społeczności lokalnej.

3. Zadaniem administratora jest właściwe gospo-
darowanie obiektem, w tym w szczególności:

1) wykonywanie czynności związanych z utrzy-
maniem należytego stanu technicznego obiektu, 
urządzeń oraz jego wyposażenia,

2) zapewnienie ochrony powierzonego majątku,
3) zawieranie stosownych umów związanych z 

zabezpieczeniem obiektu w konieczne media, takie 
jak: woda, odprowadzenie ścieków, energia elek-
tryczna, ogrzewanie, wywóz nieczystości oraz za-
pewnienie wykonywania podstawowych czynności 
konserwacyjno-pielęgnacyjnych na płytach boiska,

4) utrzymanie porządku w obiekcie i przyległym 

do niego terenie.
4. Do zadań administratora należy również:
1) opracowywanie propozycji planu finansowego 

i przedkładanie go Wójtowi Gminy Zaniemyśl w ter-
minach ustalonych dla procedur uchwalania budże-
tu gminy,

2) wdrażanie własnych form promocji obiektu 
wśród społeczności lokalnej w celach prowadzenia 
zdrowego stylu życia.

IV.POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§4. Niniejszy regulamin stanowi wewnętrzny akt 
prawny Gminy Zaniemyśl i jest podany do publicznej 
wiadomości w BIP i w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie Gminy.

§5. Użytkownicy, osoby korzystające z obiektu, 
trener środowiskowy, gospodarz obiektu nie mogą 
zasłaniać się zarzutem nieznajomości treści niniej-
szego regulaminu.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 roku Nr 142 poz. 1591 z poźn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§1. Ustala się regulamin określający zasady i tryb 
korzystania ze stadionów i boisk sportowych będą-
cych własnością Gminy Czerwonak, w następują-
cym brzmieniu:

REGULAMIN

1. Stadiony i boiska (zwane dalej obiektami) słu-
żą do przeprowadzenia rozgrywek piłkarskich oraz 
zorganizowanych innych zawodów sportowych i 
rekreacyjnych.

2. Dopuszcza się na boiskach ogólnodostępnych, 
nie opłotowanych niezorganizowane formy zabaw i 
gier młodzieży.

3. Obiekty sportowe mogą być wynajmowane 
szkołom, klubom sportowym i innym podmiotom, 
które wcześniej podpisały stosowne umowy.

4. Korzystanie z boisk wybudowanych w ramach 
projektu ORLIK 2012 jest nieodpłatne.

5. Podczas zorganizowanych rozgrywek piłkar-
skich na obiektach, każdy jest zobowiązany przy 
wejściu na stadion bez wezwania okazać służbie 
porządkowej swoją kartę wstępu lub swój dowód 
uprawniający do wstępu i na żądanie okazać do 

sprawdzenia.
6. Służba porządkowa jest uprawniona do spraw-

dzenia osób – również przy użyciu środków tech-
nicznych – celem sprawdzenia, czy nie stanowią 
one zagrożenia bezpieczeństwa z powodu spożycia 
alkoholu lub narkotyków albo wskutek wnoszenia 
broni lub przedmiotów niebezpiecznych.

7. Osoby, które nie posiadają kart wstępu i osoby 
stwarzające ryzyko niebezpieczeństwa nie będą na 
obiekt wpuszczane.

8. Każdy, kto przebywa na terenie obiektu powi-
nien zachowywać się tak, aby nie szkodzić ani nie 
zagrażać innym.

9. Widzowie rozgrywek, meczów, innych imprez 
sportowych powinni stosować się do zarządzeń po-
licji, straży gminnej, straży pożarnej, służb porząd-
kowych oraz do zaleceń spikera.

10. Ze względów bezpieczeństwa i dla zwalcza-
nia niebezpieczeństw, widzowie są zobowiązani na 
żądanie policji, straży gminnej albo służby porządko-
wej zajmować miejsca inne niż wskazane na kartach 
wstępu, również w innych sektorach.

11. Wszystkie wejścia i wyjścia oraz drogi ewa-
kuacyjne muszą być utrzymane w stanie wolnym.

12. Osoby, które zakłócają porządek, prowoku-
jące do agresji, wznoszące ordynarne okrzyki będą 
bezzwłocznie usunięte poza obiekt sportowy.

13. Nie wolno załatwiać potrzeb fizjologicznych 
poza toaletami i zaśmiecać obiektu w inny sposób, 

539

UCHWAŁA Nr 330/XLVI/2009 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 3 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze stadionów i boisk sportowych 
będących własnością Gminy Czerwonak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1686 – Poz. 539

szczególnie przez wyrzucanie śmieci.
14. Warunkiem korzystania z boisk ze sztuczną 

nawierzchnią jest posiadanie odpowiedniego obuwia 
sportowego przeznaczonego do danej nawierzchni.

Obsługa obiektu ma prawo odmówić wstępu na 
boisko osobom bez odpowiedniego obuwia.

15. Wszelkie zauważone usterki, uszkodzenia wy-
posażenia należy zgłaszać administratorowi obiektu.

16. Osoby korzystające z obiektu mogą korzystać 
z pomieszczeń szatni za zgodą administratora.

17. Korzystanie z obiektów sportowych w szcze-
gólności ich rezerwacja wymaga uzgodnienia z ad-
ministratorem. Osoba fizyczna lub podmiot rezerwu-
jący przejmuje odpowiedzialność za stan obiektów 
sportowych i bezpieczeństwo uczestników.

18. Harmonogram zajęć rekreacyjnych, rozkład 
treningów i rozgrywek przeprowadzanych na tere-
nie obiektów należy ustalić z administratorem oso-
biście lub telefonicznie.

19. Zabrania się wnoszenia na obiekt:
a) broni wszelkiego rodzaju,
b) przedmiotów, które mogą być użyte jako broń 

lub pociski,
c) pojemników do rozpylania gazów, substancji 

żrących lub farbujących,
d) butelek, kubków, dzbanków lub puszek wyko-

nanych z kruchego, pękającego lub twardego ma-
teriału,

e) dużych przedmiotów,
f) fajerwerków, kul świecących i innych przedmio-

tów pirotechnicznych,
g) drzewców do flag i transparentów
h) instrumentów do wytwarzania hałasów z napę-

dem mechanicznym,
i) napojów alkoholowych.
20. Zabrania się wprowadzania i wnoszenia na 

boisko zwierząt.
21. Ponadto zakazuje się:
a) wchodzenia i przechodzenia przez budowle nie 

przeznaczone do powszechnego użytku szczególnie 
fasady, płoty, mury, ogrodzenia boiska, zamknię-
cia, urządzenia oświetleniowe, pomosty kamerowe, 
drzewa, maszty oraz dachy,

b) wchodzenia na obszary, które są nie dopusz-
czane dla widzów (np. boisko, pomieszczenia we-
wnętrzne, pomieszczenia służbowe),

c) rzucania wszelkimi przedmiotami,
d) rozniecania ognia, zapalania fajerwerków lub 

kul świecących, palenia papierosów,

e) sprzedawania towarów i rozdawania kart wstę-
pu bez zezwolenia, przeprowadzania zbiorek,

f) pisania na budowlach, urządzeniach lub dro-
gach, ich malowania i oklejania.

22. Zakazuje się wjazdu pojazdom mechanicz-
nym, które nie posiadają zezwoleń wydawanych 
przez administratora obiektu.

23. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa i 
porządku na terenie obiektu będą pociągnięte do od-
powiedzialności karnej.

24. Wypadki lub szkody należy natychmiast zgła-
szać administratorowi lub użytkownikowi obiektu.

25. Za przedmioty wnoszone przez osoby korzy-
stające z obiektu na jego teren administrator nie po-
nosi odpowiedzialności.

26. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za 
ewentualne urazy i kontuzje powstałe podczas ko-
rzystania z obiektu.

27. Dane adresowe administratora obiektu: Cen-
trum Rozwoju Kultury Fizycznej „AKWEN” w Czer-
wonaku ul. Leśna 6, 62-004 Czerwonak.

28. Telefony alarmowe:
POGOTOWIE RATUNKOWE – 999 lub 112
STRAŻ POŻARNA – 998 lub 112
POLICJA – 997 lub 112
§2. Regulamin, o którym mowa w §1 podlega 

podaniu do wiadomości publicznej przez wywiesze-
nie na tablicach usytuowanych na stadionach i bo-
iskach sportowych.

§3. Niniejsza Uchwała uchyla Uchwałę nr 197/
XXIX/04 Rady Gminy Czerwonak z dnia 19 sierpnia 
2004 r. w sprawie ustalenia regulaminu określają-
cego zasady i tryb korzystania ze stadionów i boisk 
sportowych będących własnością Gminy Czerwo-
nak.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Czerwonak.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliński


